REQUERIMENTO Nº 046 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos a reparação de erosão na
Rua João de Oliveira, Setor Sul – setor de
chácaras, Anápolis-GO.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno,
que seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos a reparação
de uma erosão na Rua João de Oliveira, Setor Sul – setor de chácaras, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

A erosão está bem grande causando risco de desmoronamento da casa mais próxima, o
local se tornou um criadouro do mosquito da dengue, pois devido as chuvas recentes a
água está acumulada.

Anápolis 23 de abril de 2019

TELES JÚNIOR

Presidente Municipal PMN
3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e
Turismo da Câmara Municipal de Anápolis